
 1 

1006. 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", broj 42/03, 28/04, 75/05, 
13/06i "Sl. list CG" broj 88/09, 3/10, 73/10, 38/12 i 10/14, 57/14 i 3/16), člana 36. stav 1. tačka 3. Statuta Opštine 
Herceg Novi ("Sl. list RCG" - Opštinski propisi, broj 15/04, 31/06, 14/07 "Sl. list CG" - Opštinski propisi broj 16/09 
i 16/11), i člana 25. stav 3. Zakona o zaštiti od buke u životnoj sredini ("Sl. list CG", broj 28/11 i 01/14), Skupština 
opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 27.05.2016. godine, donosi 

ODLUKA 

o uslovima i načinu izvođenja muzičkog programa 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 027/16 od 10.06.2016) 

I OSNOVNE ODREDBE 

Član 1 
Ovom odlukom utvrđuju se uslovi pod kojima se u ugostiteljskim i drugim poslovnim objektima može priređivati 

muzički program, odnosno koristiti muzički instrumenti, audio i drugi slični uređaji. 

Član 2 
Muzičkim programom u smislu ove odluke smatra se: 
   a) izvođenje i emitovanje muzike uz upotrebu elektroakustičnih i akustičnih uređaja sa električnim 

ozvučenjem, 
   b) izvođenje muzike uz upotrebu akustičnih uređaja bez električnog ozvučenja. 

II USLOVI I NAČIN IZVOĐENJA MUZIKE 

Član 3 
Ugostiteljski objekti u kojima se izvodi ili emituje muzika, iz člana 2 ove Odluke, moraju obezbijediti primjenu 

tehničkih mjera za sprječavanje ili smanjivanje emisija buke u životnoj sredini, praćenje uticaja djelatnosti na nivo 
buke u životnoj sredini, kao i druge mjere zaštite u skladu sa Zakonom. 

Tehničke mjere za sprečavanje ili smanjivanje buke u životnoj sredini utvrđuju se Elaboratom izdatim od strane 
ovlašćene organizacije, kojim se potvrđuje da objekat ispunjava sve uslove da se emisija buke svede na minimum, 
odnosno na propisane granične vrijednosti buke za određenu akustičnu zonu. 

Član 4 
Granična vrijednost nivoa buke na otvorenom iz ugostiteljskih objekata utvrđena je Pravilnikom o graničnim 

vrijednostima buke u životnoj sredini, načinu utvrđivanja indikatora buke i akustičnih zona i metodama ocjenjivanja 
štetnih efekata buke, Rješenjem o utvrđivanju akustičnih zona u Opštini Herceg Novi i ovom Odlukom. 

Mjerenje nivoa buke iz stava 1 ovog člana vrši Služba komunalne policije sa kalibrisanim uređajem za mjerenje 
buke u skladu sa Zakonom o zaštiti od buke u životnoj sredini, drugim propisima i ovom Odlukom, na način: 

   - u stambenim zonama i zonama mješovite namjene na udaljenosti 2 metra od najizloženije fasade, pri čemu se 
izmjerena vrijednost koriguje za +/-3dB (A) zbog odbijanja zvuka; 

   - u lukama i marinama na udaljenosti 2 metra od najbližeg plovnog objekta, koji plovni objekat je vezan u luci 
ili marini i služi za boravak i odmor turista. 

   - u kamp naseljima na udaljenosti 2 metra od najbližeg objekta za boravak i odmor (kamp kuća i sl.) 

Član 5 
Određivanje akustičkih zona u određenom prostoru u zavisnosti od namjene prostora (akustičko zoniranje), vrši se 

radi utvrđivanja graničnih vrijednosti indikatora buke u tim zonama, odnosno radi zaštite zdravlja ljudi od buke u 
životnoj sredini. 

Akustičko zoniranje, vrši se za površinu naselja koje predstavlja prostorno-funkcionalnu cjelinu, ili više naselja 
prostorno-funkcionalno povezanih u cjelinu. 



 2 

Granične vrijednosti buke u akustičkim zonama propisane su Rješenjem o utvrđivanju akustičnih zona u Opštini 
Herceg Novi. 

Član 6 
Izvođenje muzičkog programa u ugostiteljskim i drugim objektima na području Opštine Herceg Novi može se 

dozvoliti: 
   - uz upotrebu elektroakustičnih uređaja sa ili bez električnog ozvučenja u periodu od 09,00 do 01,00 časa, 
   - uz upotrebu akustičnih uređaja (izuzev perhusija, odnosno udaraljki i limenih duvačkih instrumenata) bez 

ozvučenja u periodu od 09,00 do 03,00 časa, uz saglasnost nadležnog organa lokalne uprave, u skladu sa ovom 
Odlukom, Rješenjem o utvrđivanju akustičnih zona u Opštini Herceg Novi i Zakonom o zaštiti od buke u 
životnoj sredini. 

Član 7 
U noćnim klubovima/barovima i disko klubovima/barovima izvođenje muzičkog programa može trajati: 
   - u ljetnjem periodu (od 01 maja do 01. oktobra) od 22,00 do 04,00 časa narednog dana; 
   - u zimskom periodu (od 01. oktobra do 01. maja) od 20,00 do 03,00 časa. 

Član 8 
Izvođenje muzičkog programa u ugostiteljskom ili drugom objektu kao i na otvorenim terasama, organizuje se na 

način da se ne prekoračuje nivo buke u akustičnim zonama, odnosno ne narušava kućni red objekata koji su etažno ili 
individualno vlasništvo, a u čijim dijelovima se nalazi ugostiteljski objekat ili se graniči sa njima, kome je izdato 
odobrenje za rad odnosno rješenje o ispunjenosti minimalno tehničkih uslova u objektu ili otvorenoj terasi, kao i ne 
ometa boravak u plovnim objektima smještenim u lukama i marinama na području Opštine Herceg Novi. 

Član 9 
Za izvođenje muzičkog programa iz člana 2 ove Odluke, ugostiteljskim i drugim poslovnim objektima potrebno je 

odobrenje nadležnog organa. 
Odobrenje iz stava 1. ovog člana izdaje Organ lokalne uprave nadležan za poslove privrede, na osnovu pismenog 

zahtjeva. 
Za izvođenje muzičkog programa iz člana 2. stav 1, tačka "a" ove Odluke, ugostiteljski i drugi poslovni objekti 

koji se sastoje iz zatvorenog dijela objekta i otvorene terase, podnose posebne zahtjeve za izvođenje muzičkog 
programa i to za zatvoreni dio objekta odnosno za otvorenu terasu. 

Primjerak rješenja iz predhodnog stava dostavlja se Službi komunalne policije Opštine Herceg Novi. 

Član 10 
Lice koje ima odobrenje za vršenje ugostiteljske djelatnosti podnosi zahtjev za izvođenje muzičkog programa koji 

sadrži podatke: 
   - u kom objektu i na kom lokalitetu objekta (u zatvorenom prostoru ili na terasi) će se izvoditi muzički 

program, 
   - vrijeme izvođenja i vrsta muzičkog programa, 
   - period izvođenja. 
Uz zahtjev stranka prilaže: 
   - odobrenje nadležnog organa o vršenju ugostiteljske djelatnosti, 
   - dokaz izdat od strane ovlašćenog lica kojim se potvrđuje da je za predmetni objekat izdat Elaborat o mjerama 

zaštite od buke u životnoj sredini, a koji sadrži mjere zaštite od buke sa skicom pozicije zvučnih emitera zvuka 
i maksimalnom jačinom zvuka na izvoru emitovanja zvuka; 

   - dokaz o plaćenoj komunalnoj taksi za izvođenje muzičkog programa iz člana 2. stav 1, tačka "a" ove Odluke 

Član 11 
Navedene odredbe ove Odluke se ne odnose na priredbe, manifestacije i programe koje se organizuje uz 

saglasnost Opštine Herceg Novi. 



 3 

Na zahtjev organizatora posebnih muzičkih i dramskih programa Organ lokalne uprave nadležan za poslove 
privrede može privremeno ukinuti odobrenje za izvođenje muzičkog progama u ugostiteljskim objektima i terasama, 
ako isti ometaju izvođenje posebnog programa u vrijeme njegovog trajanja. 

Zahtjev iz stava 2. ovog člana podnosi se nadležnom organu tri dana prije početka izvođenja posebnog muzičkog 
programa, a rješenje o zabrani se dostavlja vlasniku objekta najkasnije 24,00 sata prije nastupanja zabrane. 

Član 12 
Za izvođenje i emitovanje muzičkog programa u sklopu održavanja javnih skupova, zabavnih i sportskih priredbi 

i drugih aktivnosti na otvorenom i u zatvorenom prostoru, nadležni organ izdaje posebno odobrenje. 

Član 13 
U postupku izdavanja odobrenja za izvođenje muzičkog programa iz člana 12 na javnim mjestima, posebno će se 

cijeniti karakter i značaj manifestacija, lokacija i vrsta objekta, kao i preduzete mjere da se izvođenjem muzike ne 
narušava mir i odmor građana. 

III NADZOR 

Član 14 
Nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši Služba komunalne policije. 
U vršenju poslova inspekcijskog nadzora, obezbjeđenja komunalnog reda i komunalnog nadzora Služba 

komunalne policije kontroliše naročito: 
   1) da li su nivoi buke u akustičkim zonama iznad propisanih graničnih vrijednosti; 
   2) da li se sprječavanje, smanjivanje i otklanjanje štetnih efekata buke vrši u skladu sa rješenjem nadležnog 

organa lokalne uprave kojim su utvrđene mjere zaštite od buke; 
   3) da li buka iz ugostiteljskih objekata, gradilišta i drugih izvora buke prouzrokuje prekoračenje propisanih 

graničnih vrijednosti nivoa buke u određenoj akustičkoj zoni. 
U vršenju inspekcijskog nadzora komunalni inspektor je obavezan da, kada utvrdi da je povrijeđen zakon ili drugi 

propis, preduzme sljedeće upravne mjere i radnje: 
   1) zabrani obavljanje djelatnosti, odnosno aktivnosti ukoliko se ne sprovode mjere zaštite od buke utvrđene 

rješenjem nadležnog organa lokalne uprave; 
   2) zabrani rad ugostiteljskog objekta, izvođenje građevinskih radova ili drugih aktivnosti na otvorenom 

ukoliko su prekoračene propisane granične vrijednosti buke u određenoj akustičkoj zoni; 
   3) naredi sprovođenje drugih propisanih obaveza u skladu sa Odlukom. 

V KAZNENE ODREDBE 

Član 15 
Novčanom kaznom kazniće se: 
   - privredno društvo ili drugo pravno lice u iznosu od 1 000,00 € do 20 000,00 € 
   - odgovorno lice u pravnom licu u iznosu od 150,00 € do 2000,00 € 
   - preduzetnik u iznosu od 1000,00 € do 6000,00 € 
   - fizičko lice u iznosu od 30,00 € do 2000,00 € 
ako postupe suprotno odredbama ove Odluke. 

VI ZAŠTITNA MJERA 

Član 16 
Za ugostiteljski i drugi poslovni objekat koji je dobio Odobrenje iz člana 9 ove Odluke, a za koji organ nadzora - 

Služba komunalne policije utvrdi da je u roku od godinu dana najmanje 2 puta načinio nepravilnosti u smislu ove 
Odluke, odnosno prekoračio granične vrijednosti buke za akustičnu zonu u kojoj se nalazi, nadležni organ koji je 
izdao Odborenje o izvođenju muzike će isto ukinuti. 

Zahtjev za ukidanje Odobrenja podnosi Služba komunalne policije. 



 4 

VII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 17 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o uslovima i načinu izvođenja muzike ("Službeni list 

RCG" - Opštinski propisi broj 13/95, 20/96, 20/01 i 04/02 i "Sl. list CG"- Opštinski propisi broj 37/11 i 21/13, 17/15), 
a izdata odobrenja od strane nadležnog organa Opštine Herceg Novi za izvođenje muzičkog programa u 
ugostiteljskim objektima stavljaju se van snage. 

Član 18 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi." 

Broj: 01-3/45-16 
Herceg-Novi, 27.05.2016. godine 
Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik 
Andrija Radman, s.r. 


